
9اجتماعی سال پنجم
شماره   1175

دوشنبه 
1400 .09 . 15
01جمادی الاول 06/1443 دسامبر 2021

a r m a n m e l i . i r
کــوتـاه

 کشف ۱۳۳ قبضه
 اسلحه جنگی و شکاری

آرمان ملی: فرمانده انتظامی استان کرمانشاه 
از کشف ۱۳۳ قبضه اسلحه جنگی و شکاری و یک 
هزار و ۵۷۸ عدد فشنگ با تلاش ماموران پلیس 
خبر داد. سردار علی اکبر جاویدان اظهار داشت: 
در بازرسی های انجام گرفته از خودرو توقیفی، 
۴۳ قبضه اسلحه شامل ۳۴ قبضه کلت و ۱۰ قبضه 

سلاح شکاری کشف شد.

کرونا مانع کمک به محک نشد 
آرمان ملی: مدیر واحد داوطلبان موسسه 
محک گفت: اقدامات داوطلبانه اعضای خانواده 
بزرگ محک برای رساندن کودکان مبتلا به 
سرطان به سلامتی، تا ابد از خاطره تاریخی 
فعالیت های داوطلبانه انسان دوستانه پاک نخواهد 
شد. شهره زرگر ادامه داد: در ایام کرونا داوطلبان 
زیادی با ما در ارتباط و منتظر بودند تا شرایط برای 
حضور ایشان فراهم شود. در همین شرایط بیش 
از ۴۰۰ داوطلب با انجام پروژه های تحقیقاتی، 
مارکتینگ، تولید محصول، فعالیت در بخش 
قلک، صندوق و مددکاری همراه محک شدند تا 
مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا تأثیری بر 

ادامه روند درمان کودکان نداشته باشد.

شهر سلامت ویژه معتادان 
آرمان ملی: رئیس پلیس پایتخت، با اشاره به 
اقدامات انجام شده برای تجهیز و گسترش مرکز 
نگهداری و درمان و کاهش آسیب های ماده ۱۶ 
سروش و ایجاد شهر سلامت، گفت: اقدامات لازم 
برای ایجاد این شهر شروع شده و ما طرح کامل و 
هادی آن را ارائه داده ایم تا این شهرک ۱۰ هزار نفری 
به همراه مراکزی در آن مثل مرکز تفریحی و سرگرمی 
و ورزشی و... راه اندازی شود و افراد درگیر اعتیاد آرام 
آرام به جامعه و کار و زندگی باز گردند. سردار حسین 
رحیمی اظهار کرد: در مرکز سروش هیچ قرص و 
شربتی دارویی نظیر متادون  در فرآیند درمان به 
معتادان داده نمی شود و در عین حال تلاش شده تا به 

مددجویان این مرکز شغل و حرفه ای آموخته شود.

ژئوپارک طبس در یونسکو
مهر:  مشاور ژئوپارک طبس گفت: پرونده 
این ژئوپارک به عنوان سومین ژئوپارک ایران 
برای عضویت در شبکه ژئوپارک های جهانی 
به یونسکو ارسال شد. علیرضا امری کاظمی 
افزود: ژئوپارک طبس با مساحت ۲۲ هزار و 
۷۷۱ کیلومتر مربع دارای ۳۹ ژئوسایت است که 
جذابیت های زمین شناختی فرهنگی و طبیعی 
زیادی را در خود دارد و یکی از مراکز مورد 
توجه خاص زمین شناسان ایران و جهان است.

کاهش حجم مخازن سدها 
آرمان ملی: در حال حاضر از مجموع حجم 
مخازن سدهای کشور به میزان حدود ۵۰.۵ 
میلیارد متر مکعب، حدود ۱۷.۷ میلیارد متر 
مکعب آب پشت سدها ذخیره شده است. فیروز 
قاسم زاده، مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب 
کشور افزود: میزان کل حجم خروجی از سدهای 
کشور از ابتدای مهرماه تا ۵ آذرماه معادل ۴ 
میلیارد مترمکعب است که بیانگر کاهش ۳۷ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته 
است. از مجموع حجم مخازن سدهای مهم کشور 
به میزان حدود ۵۰.۵ میلیارد متر مکعب، حدود 

۳۵ درصد آب ذخیره شده وجود دارد.

زمین خوردن یک معلول شورا! 
آرمان ملی: روز گذشته به دلیل روز جهانی 
معلولان تعدادی از توان یابان در صحن علنی 
شورای اسلامی شهر تهران حضور داشتند 
و بحث مناسب سازی شهر برای معلولان در 
حالی مطرح شد که یکی از معلولین هنگام ورود 
به صحن شورای اسلامی شهر به دلیل موانع از 
روی ویلچر خود افتاد. تعدادی از نمایندگان 
جامعه معلولان در صحن شورای شهر حضور 
یافتند و ضمن مطرح کردن خواسته های خود، 

مورد تقدیر اعضای شورای شهر قرار گرفتند.

کانال های نامتعارف در شاد 
باشگاه خبرنگاران: برخی از سودجویان با 
هک کردن آیدی صفحات مدیران و معلمان در 
شبکه شاد اقدام به ایجاد کانال های غیر اخلاقی 
می کنند. برخی از افراد با هک کردن صفحه 
مدیران یا معاونان مدارس کانال  مدرسه را در 
اختیار می گیرند و در ادامه تبدیل به کانال های 
غیر درسی می کنند. نکته قابل توجه این است 
که فردی که اقدام به هک کانال های درسی در 
سیستم آموزشی شاد می کند، آیدی و نشانی خود 
را مدام تغییر می دهد تا مورد شناسایی قرار نگیرد

وام به زوجین نابارور
آرمان ملی: مدیرعامل سازمان بیمه سلامت از 
اعطای وام ۵۰ میلیونی برای تشویق زوجین نابارور 
خبر داد. این وام برای ۳ دوره درمان در نظر گرفته 
شده است. محمد مهدی ناصحی افزود: وزارت 
بهداشت و بیمه سلامت به عنوان متولیان اصلی این 
امر به صورت جدی پیگیر ارائه خدمات ناباروری به 
۴ میلیون زوج در کشور هستند، خانواده ها برای 
دریافت خدمات تشخیصی و درمانی می توانند هم 
در بخش دولتی و هم در بخش خصوصی این دسته 
از خدمات را دریافت کنند. خانواده ها در صورت 
بروز تخلف یا دریافت اطلاعات لازم می توانند با 

شماره ۱۶۶۶ وزارت بهداشت تماس بگیرند.

با روند افزایش خشونت در جامعه، این موضوع به 
کودکان نیز کشیده شده و رفتار کودکان محصول 
فرافکنی های محیطی و خصوصا رفتار والدین آنهاست. به 
عبارت بهتر کودکان انعکاس دهنده امیال، رفتار و خلق و 
خوی والدین خود هستند و اگر محیط خانواده ها آمیخته 
با خشم باشد آن خشم را به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
انعکاس می دهند. جامعه ایران بسیار تندخو و عصبانی 
است. علت این تندخویی را نیز نمی توان در  یک دهه 
گذشته دنبال کرد. بسیاری از این مولفه ها ریشه صد 
ساله دارند. به هر تقدیر تحت تاثیر  محیط، جامعه ایران 
اینگونه از آب درآمده است. جامعه ایران البته جامعه ای 
خانواده محور است و به صورت سنتی این خصیصه را دنبال 
می کند. البته همین جامعه برای حق و حقوق کودکان نیز 
حدی قائل نیست. امروز در فضای خانواده عمدا یا سهوا 
لبا س هایی را به تن کودکان می کنند تا به نوعی توازن 
خانواده را نگاه دارند. یکی از بچه ها بچه ای بد، دیگری 
دلقک خانواده و کودک دیگر قهرمان می شود تا همه در 
خدمت خانواده، هرچند بیمارگونه باشند. همه این موارد 
هم نقش هایی هستند که کودکان نیز با آن هماهنگ سازی 
می کنند و امر برای آنها مشتبه می شود که اصالت وجود 
آنها همین نقش هاست در حالی که در عالم واقع این گونه 
نیست. وقتی خانواده ها کودک محور نیست آن کودک به 
ابزاری در دست خانواده تبدیل می شود تا نقش های خاصی 
بازی کند و در نتیجه رفتارهای مختلفی را تحت تاثیر آن 
نقش از خود بروز می دهد. امروز دو سال است که جامعه 
ایران با وضعیت هشدار دهنده و درگیر با کرونا روبه رو 
شده و  این شرایط باعث شده که اعضای خانواده بیش از 
گذشته در خانواده با هم وقت بگذرانند و این مورد هم باعث 
افزایش تعامل و هم باعث افزایش برخورد و تنش بیشتر 
در خانواده شده است. در چنین شرایطی حتی احتمال 
سوءاستفاده های جسمی و عاطفی هم افزایش پیدا می کند 
و کودکانی که از قدرت کلامی کمتری برخوردارند، مجبور 
می شوند برای اعتراض کردن و برای نشان دادن عدم 
رضایت خود به رفتارهای پرخاشگرایانه ای دست آویزند 
و برای ابراز احساس، ما بیشتر و بیشتر شاهد خشونت 
در رفتار کودکان هستیم. در نتیجه مشاهده می کنیم که 
کودک ابزاری در دست خانواده است.امروز اصرار دولت ها 
برای بازگرداندن کودکان به محیط های آموزشی تحت 
تاثیر واکسیناسیون دارند، این امرموجب می شود که 
کودکان به جامعه باز گردند و بازتاب این شرایط در جامعه 
مشاهده شود. البته در این میان سازمان های حمایتی 
وظیفه خطیری دارند. سازمان بهزیستی در غربالگری و 
تشخیص و ارائه خدمات در شرایط بحرانی نقش بسزایی 
دارند. همچنین آموزش، نقش محوری در کاهش بد 
رفتاری های کلامی کودکان دارد اما باید این مهم را در نظر 
گرفت که مشکل آموزش و حتی دستگاه هایی ارشادی 
در این زمینه این است که آنها بیشتر در اندیشه آموزش و 

ارشاد هستند تا پرورش و فرهنگ سازی!

سرایت عصبانیت جامعه به کودکان

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
کارگران ساختمانی

ما کارگران ساختمانی  با سن ۵۵ سال توان پرداخت حق 
بیمه را نداریم. لطفا مستمری بازنشستگی را پیگیری کنید 
.چون واقعا با این سن و حق بیمه های سنگین دیگر توان واریز 

حق بیمه را نداریم.
یک شهروند از تهران

پروتکل بهداشتی  
به هیچ عنوان در مدارس تهران پروتکل های بهداشتی 
رعایت نمی شود. در مدارس پنجره ها که بسته است  برخی 
ماسک نمی زنند، فاصله گذاری اجتماعی هم وجود ندارد. از 
مسئولان آموزش و پرورش درخواست داریم که به این موضوع 
رسیدگی کنند تا شاهد حجم بالایی از بیماران کرونایی در 

مدارس و بعضا در خانه ها نباشیم.
کمالی از تهران 

تردد معلولان 
در پیاده روی خیابان فاطمی در تهران مسیری برای تردد 
معلولان علامت گذاری شده، اما در این مسیر محدودیت ها 
و موانع بسیاری وجود دارد که تردد معلولان را دشوار کرده 
است. این محل به محل  پارک موتور سیکلت  تبدیل شده و 
معلولان به هیچ وجه امکان رفت وآمد از این پیاده رو را ندارند.

از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.
یک شهروند از تهران 

اداره برق 
محله نازی آباد میدان اتحاد اکثر اوقات روشنایی تیرهای 
چراغ برق خاموش است و شب ها تاریک است. از مسئولان 
اداره برق نازی آباد درخواست داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند.
صمدی از تهران 

واکسن
در مورد دوز دوم واکسن آسترا زانکا پیگیر باشید،  پسرم 
و خیلی از دانشجویان دانشگاه آزاد کرج واکسن آسترازانکا  
تزریق کردند ولی برای دوز دوم سه روز هست که اکثر مراکز 
واکسیناسیون را گشتیم و هیچکدام این واکسن را نداشتند.

از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.
محمدزاده از کرج

 علیرضا عابدین
متخصص روانشناسی بالینی 

یـادداشــت

اما آمار شکایت های بهداشتی از مدارس نشان 
می دهد که خانواده ها خیلی از حضور فرزندانشان در 
مدارس رضایت ندارند و بنا بر اعلام وزارت بهداشت، 
پس از نانوایی ها، عدم رعایت فاصله گذاری و نبود 
تهویه مناسب در کلاس های درس مدارس، بیشترین 
شکایت های بهداشتی را طی سوم تا دهم آذر ماه ۱۴۰۰ 
به خود اختصاص داده  است که به باور مسئولان این 
وزارتخانه آمار شکایت ها بسیار چشمگیر بوده است. 
طبق این آمار، شکایت از نانوایی ها ۳۱ درصد، شکایت 
از اماکن مسکونی ۲۲ درصد، شکایت از مدارس ۲۲ 
درصد، شکایت از سلف سرویس و رستوران ها ۱۳ 
درصد و شکایت از بقالی و سوپرمارکت ها ۱۲ درصد 
به خود اختصاص داده اند، این درحالی است که وزیر 
اسبق آموزش و پرورش و دیگر مسئولان وزارتخانه، 
گفته بودند: »خانواده ها برای حضور در مدارس نگران 

نباشند.«
 خطر شیوع امُیکرون با بازگشایی مدارس 

حال با شیوع سویه امُیکرون که به باور کارشناسان 
سازمان بهداشت جهانی )WHO( بیشترین مبتلایان 
این جهش کرونا، کودکان زیر ۱۲ سال هستند، این 
نگرانی  وجود دارد که بازگشایی مدارس باعث شیوع 
گسترده کرونا در جامعه باشد، هرچند که این سازمان 
به همه کشورها تاکید کرده که حتما مدارس شان 
را با رعایت پروتکل های بهداشتی، تهویه مناسب و 
واکسیناسیون همه معلمان بازگشایی کنند. بنا به 
تاکید مسئولان وزارت آموزش و پرورش کشورمان، 
قرار بر سخت گیری رعایت پروتکل ها در مدارس 
بود، اما شکایت های والدین نشان می دهد که این 
سخت گیری ها فقط روی کاغذ و نه در عمل صورت 
گرفته است. در این میان کارشناسانی نظیر دکتر 
ایرج خسرونیا، رئیس انجمن متخصصان داخلی 
ایران براین باورند که »اگر یک دانش آموز مبتلا به 
این ویروس جهش یافته که قدرت سرایت آن بسیار 
بالاتر از سویه دلتا است، در کلاس درسی که به دلیل 
سرما پنجره های آن بسته است، عطسه کند تمام 
دانش آموزان به کرونا مبتلا شده و آنها نیز به خانه 
رفته و دیگر اعضای خانواده شان را مبتلا می کنند. 
همچنین پدر و مادر خانواده مجبور به حضور به سرکار 
هستند و آنها عامل انتقال این سویه خطرناک در مترو 
و اتوبوس های بسیار شلوغ می  شوند.« در چند هفته 
گذشته از مجموع ۵۱۵ بازدید انجام شده از مدارس 
استان قم، ۷ کلاس درس به واسطه تست مثبت ۴۸ 
دانش آموز، تعطیل شده است. در تاریخ ۲۵ آبان نیز 
معاون فنی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد 
از پلمب دو مدرسه در این استان خبرداد و گفت: » 
همزمان با شروع مدارس مهریز در مهرماه آمار دانش 
آموزان مبتلا به ویرس کرونا ۳۰ درصد افزایش یافته 
است.« این گفته ها در شرایطی مطرح می شود که 
زمانی که آموزش و پرورش اختیار بازگشایی و حضور 
دانش آموزان را به مدیران مدارس سپرد و  در تهران نیز 
۹۳ درصد مدارس اکنون از مجوز بازگشایی برخوردار 

هستند گزارش می شود که تنها ۲۰ درصد خانواده 
های دانش آموزان با بازگشایی مدارس موافقت خود 
را اعلام کرده اند. نتایج نظرسنجی ها نشان می  دهد 
که ۵۹.۴ درصد از خانواده  های تهرانی با بازگشایی 

مدارس، موافق و ۴۰.۶ درصد مخالف هستند. 
 پنجره ها را در سرما باز کنید! 

اما باروند نارضایتی والدین از شرایط بازگشایی 
مدارس، راهکار مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران 
برای تهویه مناسب در کلاس های درس باز کردن 
پنجره ها است. همان گونه عبدالرضا فولادوند به ایلنا 
در پاسخ به این سوال که تهویه هوا یکی از راهکارهای 
کاهش شیوع کرونا است، با توجه به فصل سرما، این 
پروتکل چگونه اعمال خواهد شد؟ گفت: تهویه ها 
باید بر اساس پروتکل ۰۶ باشد. طبق این پروتکل ۲۰ 
درصد سطح مساحت کلاس باید پنجره داشته باشد 
و این پنجره ها باید باز باشد. وی در پاسخ به این سوال 
که در زمستان که امکان باز گذاشتن پنجره ها وجود 
ندارد چطور می توان این پروتکل را رعایت کرد؟ گفت: 
»آن زمان که سرما شروع شد مدیر مدرسه اختیار دارد 
که تصمیم گیری جدیدی نسبت به این موضوع داشته 
باشد.«  این صحبت های مدیرکل آموزش و پرورش 
شهر تهران نشان می دهد که هیچگونه هماهنگی و 
راهکاری برای همان »اطمینانی« که مدیران ارشد 

آموزش و پرورش به والدین داده بودند وجود ندارد.  
 ناتوانی در خرید اقلام بهداشتی 

مدیر یکی از مدارس دخترانه تهران در رابطه با 
رعایت پروتکل ها و تهویه کلاس  ها در مدارس به 
»آرمان ملی« می گوید: »ما به اولیا اجباری نکردیم که 
حتما باید فرزندشان در مدرسه حضور داشته باشند و 
پس از آن جنجالی که در رابطه با رضایت نامه والدین 
برای حضور دانش آموزان در مدارس رخ داد، آموزش و 
پرورش تصمیم گرفت این موضوع را به »خوداظهاری« 
تغییر داد. در این فرم های خود اظهاری دانش آموزان 
به سوالاتی همچون مراجعه به سایت وزارت بهداشت 
با تماس با شخص مبتلا به کرونا پرسیده می شود. این 
فرم خود اظهاری برای کسانی  است که به مدرسه 
مراجعه می کنند.« وی که تمایلی ندارد نامی از وی 
در این گزارش قید شود در رابطه با آموزش دانش 
آموزان در مدارس می افزاید: »همکاران ما )معلمان( 
درس نمی دهند چون از یک کلاس ۳۶ نفره، شش نفر 
در کلاس حضور دارد و بیشتر به رفع اشکال دانش 
آموزان می پردازند و آموزش ها از طریق پلتفرم شاد 
صورت می گیرد. مدرسه ما بیش از ۷۰۰ نفر دانش آموز 
دارد، اما بیشترین جمعیت دانش آموزی که به مدرسه 
مراجعه می کنند ۲۰ تا ۳۰ نفر است.« وی در ارتباط 
با کمک های دولتی برای خرید تجهیزات بهداشتی 
خاطرنشان می کند: »هیچ امکانات یا پولی از سوی 
وزارت آموزش و پرورش به ما داده نمی شود و مدارس 
برای خرید الکل، ماسک و حتی سطل های زباله دَردار 
که تاکید آموزش و پرورش برای همه کلاس ها است، 
واقعا با مشکل روبه رو هستند. مسئولان ذیربط به ما 

می گویند که از مشارکت اولیا بهره بگیرید، در مقابل 
اولیا نیز می گویند وقتی فرزند ما به مدرسه نمی آید و 
مدرسه دولتی است، چرا باید پول بدهیم. این موضوع 
برای ما یک دردسر بزرگ شده، چند وقت پیش به ما 
ابلاغ شد که باید همه کلاس ها سطل زباله دَردار داشته 
باشند و ما برای خرید این اقلام و برای ۲۶ کلاس درس، 
شش میلیون تومان هزینه کردیم و همین امر موجب 
شد حساب مدرسه خالی شود، درحالی که از ۲۶ کلاس 

موجود فقط از چهار کلاس استفاده می شود.« 
 باید مدارس پایش شود، نیرو نداریم 

در ادامه برای بررسی بیشتر این موضوعات به سراغ 
یک کارشناس آموزشی رفتیم و محمدرضا نیک نژاد به 
»آرمان ملی« می گوید: »متاسفانه رعایت پروتکل ها 
در سطح جامعه کاهش داشته و مدرسه نیز نمونه ای 
از جامعه ایرانی است. اما همین جمعیت حداقلی که 
به مدارس می  روند و در آینده که مدارس پذیرای 
جمعیت بیشتری از دانش آموزان خواهند بود، با توجه 
به موقعیت مدارس و سن و سال دانش آموزان، ما نیاز 
به نیروی بیشتر داریم. همچنین باید پایش های مداوم 
جدی از وضعیت مدارس و دانش آموزان صورت بگیرد. 
باید پایگاه هایی وجود داشته باشد که این پایش ها و 
نیازها را به صورت تخصصی پیگیری نمایند. برخی از 
کشورها از متخصصان پزشکی بهره گرفته اند تا دانش 
آموزان بیمار یا آنهایی که در مدارس حضور دارند، 
دائم رصد شوند و پایگاه بهداشتی مختص این موضوع 
دارند. اما در کشور ما فقط به فکر تعدیل نیرو در آموزش 
و پرورش هستند و در بحث نیروهای عادی و معلم ما 
با کمبود جدی مواجه هستیم، چه برسد به نیروهای 
متخصص بهداشتی.« وی در ادامه می افزاید: »معاون 
مدارس و مدیر مدرسه در برخی از ساعات مجبور به 
تدریس در کلاس درس هستند و مدیر مدرسه به عنوان 
رهبر آموزشی مدرسه باید درس بدهد!. چون مسئولان 
می گویند که یک مدیر می تواند ۶ ساعت تدریس کند 
و سه مدیر می تواند به اندازه یک معلم، ساعت آموزشی 
را پر نماید. در این شرایط با تعدیل معلمان می توان در 
بودجه نیز صرفه جویی کرد. از سوی دیگر زمانی که 
مدیرکل آموزش و پرورش شهر تهران هیچگونه تئوری 
مشخصی برای کنترل و راهکار شرایط موجود ندارد و 
می گوید باید پنجره ها را باز کنند و اگر هوا سرد بود 
مدیر فکری به حال شرایط کند! مدیر مدرسه چه کاری 
می تواند انجام دهد؟  وقتی پنجره ها باز شود، بدن بچه ها 
ضعیف و موجب سرماخوردگی آنها می شود و همین امر 
ریسک ابتلای راحت تر آنها به کرونا را فراهم می کند، 
چون مقاومت بدن کاهش پیدا می کند. این آشفتگی 
در سطح بالای تصمیم گیری به سطوح پایین تر که 
مدارس هستند، نفوذ می کند. آموزش ترکیبی نیز 
نمی تواند موثر باشد چون فقط چند دانش آموز در 
کلاس درس حضور دارند و بقیه در منزل هستند، 
پس همزمانی آموزش ترکیبی چگونه است؟ اصلا شاد 
توانایی پخش تصویر را ندارد و همه عوامل باعث این 
آشفتگی می شود و متاسفانه ادامه نیز خواهد داشت.«

آرمان ملی: نگرانی از شیوع سویه جدید کرونا 
»اُمیکرون« و احتمال ورود آن به ایران هر روز 
افزایش پیدا می کند و طبق نظرات کارشناسی هر 
لحظه ممکن است این ویروس که امکانات تشخیص 
آن در ایران وجود ندارد، تعدادی از شهروندان جنوب 
ایران را مبتلا نماید. این ادعا در شرایطی مطرح 
می شود که کشور امارات ابتلای چند شهروند را به 
سویه جدید تایید کرده و ایران نیز  ورود مستقیم و 
غیر مستقیم مسافر از آفریقای جنوبی، موزامبیک، 
نامیبیا، زیمبابوه، بوتسوانا، لسوتو، اسواتینی را ممنوع 
کرده است. در این میان بسیاری بر این باورند که 
استان های هرمزگان و خوزستان می توانند عامل 
ورود این ویروس به کشور شوند در این شرایط اتباع 
هند، پاکستان و آفریقای جنوبی روز گذشته وارد 

استان شدند. 
 ورود اتباع بدون نظارات 

فرهاد ابول نژادیان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
جندی شاپور اهواز از این امر انتقاد کرده و درباره 
مراقبت های مرزی در استان خوزستان به دنبال 

گسترش سویه امُیکرون کرونا در برخی کشورها، 
گفته است: »پلیس گذرنامه برخلاف مقررات به 
اتباع کشورهای هند، پاکستان و آفریقای جنوبی 
اجازه ورود به این استان را داده است.«  فرهاد ابول 
نژادیان با اشاره به اینکه عمده کشتی های وارد شده 
به بنادر خوزستان از امارات، هند، روسیه و برزیل 
هستند، اظهار کرد: »در حالی که قرار بود به اتباع 
کشورهای هند، پاکستان و آفریقای جنوبی اجازه 
ورود ندهیم اما پلیس گذرنامه بندر امام خمینی 
برای این اتباع روادید صادر کرده و به این افراد اجازه 
خروج از کشتی و ورود به شهر دادند.« پیش تر و 
در ششم آذرماه یکی از مسئولان وزارت بهداشت 
گفته بود: »در راستای تمهیدات جدید برای مقابله 
با سویه جدید ویروس کرونا موسوم به اومیکرون و 
تشدید سخت گیری ها در مبادی ورودی کشور ورود 
افراد غیر ایرانی از مبدا شش کشور از جمله آفریقای 

جنوبی به ایران در حال حاضر ممنوع است.« 
 نماز جمعه در محیط دانشگاه ها 

با این حال هنوز ویروس دلتا که از گونه جهش 

یافته کرونا محسوب می شود و حدود ۷ ماه در ایران، 
ویروس قالب است، هنوز قربانی می گیرد. بنابر اعلام 
وزارت بهداشت، از شنبه تا یکشنبه )۴۱ آذر( ۹۰۱۳ 
مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند و۶۷  بیمار 
کووید۹۱ جان خود را از دست دادند.  همچنین ۹ 
استان مرگ ومیر ناشی از کرونا نداشتند، بنا به این 
گزارش ۹ استان کشور شامل کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال و بختیاری، قزوین، بوشهر، ایلام، قم، 
کرمانشاه، البرز و مازندران، هیچ موردی از مرگ 
و میر بیماران کرونایی، گزارش نشده است. در 
حال حاضر ۲ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۹ شهر 
در وضعیت نارنجی، ۳۵۱ شهر در وضعیت زرد و 
۴۸۲ شهر در وضعیت آبی قرار دارند. در این شرایط 
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت با ارسال نامه ای 
به روسای دانشگاه های علوم پزشکی، خواستار 
برپایی نماز جماعت در همه فضاهای دانشگاهی 
شد و از مقام های دانشگاه ها و روسای بیمارستان  ها 
نیز خواست که در نمازهای جماعت حضور داشته 

باشند.

همزمان با اعلام قرمز دولت آفریقای جنوبی مبنی بر افزایش چشمگیر مبتلایان به سویه »امُیکرون«   

اجازه ورود به اتباع آفریقای جنوبی داده شد  
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی اهواز: اتباع هند، پاکستان و آفریقای جنوبی از طریق کشتی وارد خوزستان شدند 

استفاده از نام های محلی 
ممنوع

تهران  اماکن  پلیس  رئیس 
گفت: استفاده از نام های محلی 
لری، شمالی  )ترکی، کردی، 
واحدهای صنفی  برای   ).. . و 
پایتخت ممنوع است. سرهنگ 
نادر مرادی اظهار کرد: مرجع 
نامگذاری واحدهای صنفی وزارت 
ارشاد است و طبق بخشنامه ای 
که این وزارتخانه به پلیس ابلاغ 
کرده است، واحدهای صنفی 
باید نامی که برای خود انتخاب 
می کند حتماً فارسی باشد. طبق 
دستورالعمل و بخشنامه ای که به 
پلیس اعلام شده است اصناف 
باید از نام های محلی فقط در 
شهر و استان های مرتبط با آن 
نام استفاده کنند. رئیس پلیس 
اماکن پایتخت گفت: به عنوان 
مثال از اسم های ترکی باید در 
استان های ترک زبان استفاده 
شود و بار دیگر تاکید می کنم 
که طبق بخشنامه استفاده از 
این نام ها برای واحدهای صنفی 

پایتخت ممنوع است.

»آرمان ملی« از نارضایتی والدین درباره عدم رعایت پروتکل های بهداشتی گزارش می کند: 

آشفتگی مدارس در سطوح تصمیم گیری کنترل کرونا 
   آموزش و پرورش تهران: اگر تهویه نداریم، پنجره ها را باز می کنیم و اگر سرد بود مدیر فکری به حال آن می کند!

آرمان ملی- منیره چگینی: در شرایطی که مدارس کشور به طور کامل بازگشایی شدند، اما میلیون ها خانواده راضی به حضور فرزندانشان 
در سرکلاس های درس نشدند و همچنان آموزش مجازی را در منزل پیگیری می کنند. آنهایی نیز که در طول یک سال و نیم گذشته یا 
به واسطه حضور دائم فرزندشان در منزل یا نگران افت تحصیلی آنها بودند، رضایت به آموزشی حضوری دادند. در شرایطی که حدود 55 
تا 60 درصد از دانش آموزان به سرکلاس های درس می روند و مدیران مدرسه در نظر سنجی  توسط والدین، امکان حضور دانش آموزان را 
به خودشان سپردند، مسئولان آموزش و پرورش همزمان با بازگشایی مدارس در 15 آبان، به خانواده ها اطمینان دادند که حضور دانش 

آموزان در سرکلاس های درس بدون کوچکترین خطر و رعایت پروتکل های بهداشتی خواهد بود. 

 فرسایش سالانه
 ۲.5 میلیارد تن خاک 

 رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست در نشست روز جهانی خاک با 
اشاره به اهمیت غیرقابل توصیف خاک 
گفت: سالانه ۲.۵ میلیارد تن خاک در 
کشور در قالب جابه جایی و انتقال در 
حال از دست رفتن است. علی سلاجقه 
در  خاک  قانون  کرد:  خاطرنشان 
خردادماه ۱۳۹۸ با ۲۶ ماده و ۱۴ تبصره 
ابلاغ شد. این قانون هنوز ایراداتی دارد 
که در حال رفع شدن است. با توجه به 
اینکه سالانه ۲.۵ میلیارد تن خاک در 
کشور در قالب جابجایی و انتقال در 
حال از دست رفتن است، اجرای قانون 
خاک از اهمیت بالایی برخوردار است. 
سازمان حفاظت محیط زیست برای 
پایش، پالایش و آلایش خاک در حال 
تدوین دستور العمل است و اجرای این 
دستورالعمل مشارکت مردم، سمن 
ها و نهادهای مختلف را می طلبد. 
اهمیت خاک جایی مشخص می شود 
که به زیر پای خود نگاه کنیم. خاک ، 
 چیزی است که ما از آن هستیم و به آن

 برمی گردیم.

بودجه رتبه بندی معلمان 
با فروش اموال 

عضــو کمیســــیون آمـــوزش 
و تحقیقات مجلس گفــــت: اجرای 
طرح رتبه بندی فرهنگیان در قانون 
بودجه ۱۴۰۰ در قالب فروش دارایی 
و اموال است. همچنین برای سال 
آینده رتبه بندی معلمـــان بعد از 
تصویب وارد بودجه مـــی شود و از 
منابع عمومی مبالغ آن تأمین خواهد 
شد. علی کریمی فیروزجایی افزود: 
مأموریتی  مجلس  رئیسه  هیات 
داد  اول مجلس  رئیس  نایب  به 
که ایشان با رایزنی با کمیسیون 
آموزش و تحقیقات، سازمان برنامه 
و بودجه و وزارت آموزش و پرورش 
برآورد تقریبی از اعتبار مورد نیاز 
اجرای رتبه بندی فرهنگیان را به 
هیات رئیسه دهند تا ما در صحن 
علنی بتوانیم آن را مطرح کنیم. 
بودجه اجرای این طرح مبلغ ۲۵ 
هزار میلیارد تومان بوده که دولت 
نیز آن را پذیرفته است. ما از محل 
فروش املاک در آمدی نداریم و باید 
برای تأمین بودجه آن جمع بندی 

انجام شود.


